
Cad 1 /  Página 1001TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.233 - Disponibilização: sexta-feira, 28 de setembro de 2018

 SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 82/2018 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.28244/2018. Objeto: Aquisição de lâmpada Led
tubular, conforme disposições contidas no edital e seus anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/10/2018 às 09:30h
(Horário de Brasília - DF) no site www.comprasnet.gov.br. Obs.: O Edital poderá ser adquirido nos sites http://www.mpba.mp.br
e www.comprasgovernamentais.gov.br.Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefax (71) 3103-0561. Salvador-
Ba, 10/10/2018. Tatiane Melo - Pregoeira Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 69/2018, Processo nº 003.0.22142/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPA E CORDÃO DE CRACHÁ.
Parecer Tec/Jurídico nº 871/2018. Data de Homologação: 27/09/2018. Licitante vencedor PLUS CARD TECNOLOGIA DE
SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTD, CNPJ 04.608.529/0001-43. Valor global: R$ R$ 1.610,00 (Hum mil seiscentos e dez
reais). Salvador/Ba, 27/09/2018. Superintendente de Gestão Administrativa - Frederico Welington Silveira Soares.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, conforme
Parecer Jurídico 882/2018,  HOMOLOGA o resultado da Concorrência nº 02/2018-SIMP 003.0.33310/2017-Objeto: Obra de
engenharia destinada a construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-Ba e
ADJUDICA o objeto à licitante vencedora ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ 20.501.854/0001-69  de
proposta com preço global em R$ 9.197.721,30 e cumprimento dos requisitos do edital. Salvador/Ba, 26/09/2018. Frederico
Welington Silveira Soares - Superintendente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 70/2018 - Proc.SIMP nº 003.0.21222/2018. Objeto: Prestação de serviço de seguro contra
acidentes pessoais coletivo e voluntários do Ministério Público. Licitante vencedora: GENTE SEGURADORA S/A CNPJ
90.180.605/1/0001-02. Valor global/ano R$ 2.244,00. Salvador/Ba, 26/09/2018. Frederico Welington Silveira Soares - Supe-
rintendente.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 029/2018 - Convocação Sessão de Julgamento - SEGUNDA TURMA - A SEGUNDA TURMA reunir-se-á em Sessão
Ordinária a ser realizada no próximo dia 11 de Outubro de 2018 (quinta-feira), 08:30h, no edifício-sede da entidade, situado
na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os processos abaixo especificados, incluídos em pauta, e
os remanescentes das pautas de julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados. (Art.
60,§ 3°, CED).OBS:Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão automaticamente incluídos na pauta da
Sessão subseqüente, devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução 003/2016-CP).ORDEM DO DIA:
01.Processo nº 1228/15 - Interessados: TJBA, C.P.S.(OAB-BA 20.084), Adv: Cristiano Pinto Sepúlveda, REL: Dr. JOSÉ CARLOS
TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;02.Processo nº 9059/14 - Interessados: Adailton Batista de Jesus, J.O.B.S.(OAB-BA 29.569),
Patronesse: Dra. Sammyra Maria Reis Pastor, A.V.M.(OAB-BA 22.565), DEF: Dr. Temistócles Rosa, REL: Dr. JOSÉ CARLOS
TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;03.Processo nº 7192/13 - Interessados: Maria José Rocha Barbosa, A.M.S.(OAB-BA 22.217), Adv:
Anderson Moutinho dos Santos, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;04.Processo nº 10.338/11 - Interessa-
dos: Célia Bertoti Gomes, T.C.C.(OAB-BA 14.367), DEF: Dra. Verona Castro, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES
JÚNIOR;05.Processo nº  9663/13 - Interessados: Vara Trabalho Jequié, W.A.S.(OAB-MG 96.630), Adv: Wesley Andrade Silva,
REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;06.Processo nº 1259/11 - Interessados: Juízo Vara Crime, Júri, Execu-
ções Penais./Paulo Afonso, R.S.B.(OAB-PE 15.245), Adv: Rômulo da Silva Brito, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES
JÚNIOR;07.Processo nº 775/12 - Interessados: Jaciara Deiró dos Santos,J.A.J.S.(OAB-BA 10.434), Adv: Juarez Aparecido
José dos Santos, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;08.Processo nº 12.243/13 - Interessados: Joventino
Pereira Lima, A.S.C.(OAB-BA 6674), Adv: Adalberto de Souza Carvalho, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES
JÚNIOR;09.Processo nº 1578/14 - Interessados: TRT 5a Região, A.C.C.J.(OAB-BA 25.086), Adv: Ana Carolina Caldas de
Jesus, REL: Dr. RICARDO ALMEIDA DANTAS; 10. Processo nº 27.644/13 - Interessados: Antônio Jesus dos Santos,
J.W.L.P.(OAB-BA 6184), Adv: João Wilson Leite Primo, REL: Dr. RICARDO DE ALMEIDA DANTAS; 11. Processo nº 1369/15 -
Interessados: Mônica Lago Cardoso, M.J.M.G.(OAB-BA 15.300), Adv: Maurício José Minho Gonçalves, REL: Dr. NILSON JOR-
GE COSTA GUIMARÃES; 12. Processo nº 3133/06 - Interessados: Benjamin Moraes do Carmo, E.C.M.(OAB-BA 9586), Patrono:
Dr. Joel Portugal de Jesus, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES;13.Processo nº 12.685/14 - Interessados: Mardê
Matos da Silva, M.O.S.(OAB-BA 34.688), DEF: Dra. Camila Souza, REL: Dr. NILSON JORGE COSTA GUIMARÃES; 14. Processo
nº 11.797/14 - Interessados: 14a Vara Família, Sucessão, Órfãos, Interditos e Ausentes/SSA, J.E.S.(OAB-BA 10.878), Adv:
José Evangelista dos Santos, REL: Dr. ANTOMAR MACHADO;15.Processo nº 1000.408/15 - Interessados: 2a Vara Feitos Rel.
Crimes contra Criança e Adolescente/SSA, G.S.Q.(OAB-BA 875-A), DEF: Dr. Marcelo Pasquini, REL: Dr. ANTOMAR MACHA-
DO;16. Processo nº 78/16 - Interessados: 32a Vara Trabalho/SSA, C.E.S.S.J.(OAB-BA 25.380), Adv: Carlos Edmundo Silva de


